

1 kwietnia 2016



Poznać historię i przyrodę Gór Świętokrzyskich

Lokalna Organizacja Turystyczna Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża oraz PTTK Oddział Świętokrzyski w Kielcach zapraszają wszystkie szkoły województwa świętokrzyskiego na terenowe warsztaty historyczno-przyrodnicze, wykorzystujące dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Gór Świętokrzyskich. Warsztaty są bezpłatne.

Warsztaty odbywać się będą w dniach od 30 maja do 3 czerwca 2016 roku (poniedziałek - piątek). W każdym z pięciu dni na zorganizowane grupy szkolne, które prześlą kartę zgłoszenia, czekać będą wykwalifikowani przewodnicy świętokrzyscy, odpowiedzialni za zrealizowanie wszystkich etapów warsztatów edukacyjnych - produktu turystycznego.

Na warsztaty składają się zajęcia edukacyjne o charakterze archeologicznym w Centrum Kulturowo-Archeologicznym w Nowej Słupi, ścieżka historyczno-przyrodnicza (Droga Królewska-Świętokrzyski Park Narodowy) z Nowej Słupi na Święty Krzyż wraz kompleksem zabudowań kościelno-klasztornych.

Dostępne są 3 elementy warsztatów:

Wariant I: Program warsztatów - start Nowa Słupia (CK-A):

9.00 - 12.00 - warsztaty archeologiczne na terenie CK-A w Nowej Słupi - prezentacja starożytnego hutnictwa świętokrzyskiego i antycznych rzemiosł związanych z zamieszkującą Góry Świętokrzyskie ludnością w czasach rzymskich.

12.00 - 13.00 - przejście tzw. „Drogą Królewską” na Łysą Górę (2 km) - warsztaty historyczno-przyrodnicze w Świętokrzyskim Parku Narodowym (osobliwości przyrodnicze ŚPN, formy ochrony przyrody w Górach Świętokrzyskich, wydarzenia historyczne i wiele innych zagadnień)

13.00 -13.30 - posiłek

13.30 - 14.30 - warsztaty historyczne - zapoznanie dzieci i młodzieży z historią najstarszego Sanktuarium na terenie naszego kraju (Klasztor i Kościół Świętego Krzyża na Łysej Górze).

Wariant II: Program warsztatów - start Huta Szklana (Parking):

9.00 - 10.30 - przejście ścieżką edukacyjną na Łysą Górę (2 km) - warsztaty historyczno - przyrodnicze w Świętokrzyskim Parku Narodowym (osobliwości przyrodnicze ŚPN, formy ochrony przyrody w Górach Świętokrzyskich, wydarzenia historyczne i wiele innych zagadnień)

10.30 - 12.00 - warsztaty historyczne - zapoznanie dzieci i młodzieży z historią najstarszego Sanktuarium na terenie naszego kraju (Klasztor i Kościół Świętego Krzyża na Łysej Górze).

12.30-13.00- posiłek

13.00 - 14.00 - zejście tzw. „Drogą Królewską” do Nowej Słupi (2 km) - warsztaty historyczno-przyrodnicze w Świętokrzyskim Parku Narodowym (osobliwości przyrodnicze ŚPN, formy ochrony przyrody w Górach Świętokrzyskich, wydarzenia historyczne i wiele innych zagadnień)

14.00 - 17.00 - warsztaty archeologiczne na terenie CK-A w Nowej Słupi - prezentacja starożytnego hutnictwa świętokrzyskiego i antycznych rzemiosł związanych z zamieszkującą Góry Świętokrzyskie ludnością w czasach rzymskich.

Warsztaty archeologiczne odbywać się będą w Centrum Kulturowo - Archeologicznym - rekonstrukcji osady z pierwszych wieków naszej ery. Zaaranżowane są w ten sposób, aby umożliwić realne uczestnictwo w pokazie, tj. próby samodzielnego wykonywania prezentowanych czynności (budowanie dymarki, lepienie z gliny, rzut pilum itd.) Uczniowie poznają starożytną historię Gór Świętokrzyskich. Prowadzone będą przez doświadczonych prezydentów związanych z rekonstrukcją historyczną i pokazem wytopu żelaza w starożytnych piecach dymarskich.

Warsztaty przyrodnicze - prowadzone będą przez wykształconą kadrę świętokrzyskich przewodników po terenie jednego z najstarszych Parków w naszym kraju (1950), posiadającego najbardziej unikatowe przyrodniczo miejsca regionu. Uczniowie zobaczą Obszary Ochrony Ścisłej - miejsca wyłączone z jakiegokolwiek ingerencji człowieka, utworzone w najbardziej wartościowych przyrodniczo ekosystemach. Wędrówka ścieżką przyrodniczą związana jest z pracą w grupach i dotyczy poznawania osobliwości przyrodniczych ŚPN, poznawaniu jego historii i ciekawych miejsc jak gołoborza świętokrzyskie - stanowiące ewenement na skalę światową.

Trzeci element warsztatów stanowi legendarny Klasztor Relikwii Drzewa Krzyża Świętego. Każdej z grup przewodnik przybliży historię obiektu i oprowadzi po wszystkich zakątkach tego wyjątkowego miejsca.

Uczestnictwo w Warsztatach Historyczno-Przyrodniczych oraz obsługa przewodnicka są nieodpłatne. Warunkiem udziału jest przesłanie wypełnionej Karty Zgłoszeń na adres turystyka@nowaslupia.pl oraz zakup przez uczniów biletów ulgowych do Centrum Kulturowo - Archeologicznego oraz Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Liczba przyjmowanych grup jest ograniczona i decyduje kolejność wysłanego zgłoszenia.

Projekt realizowany jest w ramach projektu „Ogólnopolska kampania promująca dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Gór Świętokrzyskich” współfinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Kartę zgłoszenia można pobrać poniżej.

Pliki do pobrania

[KARTA ZGŁOSZENIA.docx](#)Data dołączenia 2016-04-01, att638380_karta_zgloszenia.docx